Les "meilleurs” sites web photo

Voici une liste non exhaustive de sites web photo, que je vous propose en ce début
d'année 2017, a consommer sans modération,

Cette liste a été concoctée par l'ensemble des rédacteurs de la revue "Réponses
Photo", et comme ils le rappellent, cette liste est subjectivement assumée du fait méme
de la variété de leur point de vue et de leurs centres d'intérét respectifs en matiére
photographique,

Ne 1'oublions pas, la photographie est un art de 1'image, et a ce titre, c'est un
art basé sur l'expression libre (de chacun...) de ce que l'on voit et de ce que 1l'on
percoit (ou interpréte), de la réalité qui nous entoure.

En visitant et en parcourant ces sites, vous allez sans doute vous "“retrouver"
dans certains d'entre eux et apprécier, et pas forcément dans d'autres que vous trouverez
apparemment inintéressants , et que vous allez survoler...

Je vous engage quand méme d les parcourir avec une certaine attention, ce qui aura
le mérite d'ouvrir votre regard et de vous inspirer des photographes qui vous "parlent",
tout en découvrant les autres.

Voici donc cette liste:

- Conscientious Photo Magazine: www.cphmag.com

- Japan Photo Info: japan-photo.info/blog/
- Time Lightbox: lightbox.time.com
- La Boite Verte: www.laboiteverte.fr/cateqory/art/photographie/

- Bibliothéque du Congrés: www.loc.gov/pictures/
- Hipstography: www.hipstography.com

- The Quiet Front: www.thequietfront.com

- Magnum Photos: www.magnumphotos.com
- Archives de la BNF: http://qallica.bnf.fr
- L'oeil de la Photographie: www.loeildelaphotographie.com

- Signatures: www.signatures-photographies.com

- L'0bs Photos: tempsreel.nouvelobs/photo/
- Vu': www.agencevu.com

- Petapixel: www.petapixel.com

- Lenscratch: www.lenscratch.com

- DIY photography: www.diyphotography.net
- Hackaday: hackaday.com/category/digital-cameras-hacks/

- Antique et Classic Cameras: www.antiquecameras.net

- Collection appareils: www.collection-appareils.fr

- cambridge in colour: www.cambridgeincolour.com

- The Calvert Journal: www.calvertjournal.com
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- Ignant: www.ignant.de/cateqory/photography/

- british Journal of Photography: www.bjp-online.com

- Gup: www.gupmagazine.com

- Blow Photo: www.blowphoto.com

- Lens: lens.blogs.nytimes.com
- Amateur d'Art: lunettesrouges.blog.lemonde.fr
- Lens Culture: www.lensculture.com

- The Red List: www.theredlist.com

- Shorpy: www.shorpy.com

- Makink- Of AFP: making-of.afp.com

- Etudes Photographiques: etudesphotographiques.revues.org
- Ufunk: www.ufunk.net/category/photos/

- Archives Life: http://time.com/photography/life/

- Maptia: www.maptia.com

- Le 29: www.le29.fr

- APUG: www.apug.org
- Michael&Paula: www.michaelandpaula.com

- Digital photography Review:www.dpreview.com
- Image Permanence Institute: www.imagepermanenceinstitute.org

- Arago: www.photo-arago.fr

- World Press Photo: www.worldpressphoto.org

- Polaroid Passion: www.polaroid-passion.com

- Terra Quantum: www.terra-quantum.net

- Circulation(s): www.festival-circulations.com/artiste/

- World photography: www.worldphoto.org
- 500px: www.500px.com

En ce qui concerne les revues photo, je ne vous donnerai aucun conseil, certaines
d'entre elles étant plus techniques que d'autres; il y a certes les "incontournables"
"Chasseur d'Images", "Réponses Photo", et "Compétence photo”.

Voici donc une autre liste, avec laquelle vous pourrez vous faire une idée de ce
qui existe sue le sujet,

Et enfin,n'oubliez pas, de visiter des expos, de lire des revues ou des
publications, d'arpenter les rayons photos des librairies, et surtout de vous imprégner
de ce monde quelquefois merveilleux qui vous entoure... il vous donne d regarder et a

voir
ANIMAN http://www.animan.com
AZART http://www.azart.fr

http://www.camera-
CAMERA PUBLICATIONS . .
publications.com

CHASSEUR D'IMAGES http://www.chassimages.com
COMPETENCE PHOTO http://www.competencephoto.co
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